
N.º 198

miércoles 10 de octubre de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/4481 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA

4481
RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2012, del Viceconsejero de Cultura Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas a «Kale Antzerkia bultzatuz».

Resultando que con fecha 24 de abril de 2012 se publicó en el BOPV la Orden de 21 de 
marzo de 2012, de la Consejera de Cultura, por la que se regula el régimen de concesión de 
subvenciones destinadas a «Kale Antzerkia bultzatuz».

Resultando que de conformidad con el artículo 13.1 de la citada Orden la Resolución del 
Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, 
sin perjuicio de la notificación individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten 
beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden de la Consejera de Cultura de 21 de marzo de 2012.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de septiembre de 2012.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
ANTONIO RIVERA BLANCO.



ANEXO 

AYUDAS DESTINADAS A «KALE ANTZERKIA BULTZATUZ» 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de programas 
anuales de exhibición de espectáculos de teatro de compañías vascas en espacios públicos al aire 
libre durante el año 2012. 

Solicitante Subvención (euros) 

Ayuntamiento de Anoeta 699,30 
Ayuntamiento de Aretxabaleta  2.513,40  
Ayuntamiento de Arrasate  2.774,90  
Astarloa kulturgintza 3.345,30  
Ayuntamiento de Astigarraga  4.002,80  
Ayuntamiento de Alegria-Dulantzi 681,45  
Ayuntamiento de Arrankudiaga 928,20  
Ayuntamiento de Etxebarri 2.232,70  
Ayuntamiento de Orozko 1.061,90  
Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz 3.128,79  
Ayuntamiento de Zigoitia 1.410,10  
Ayuntamiento de Beasain  2.662,80  
Ayuntamiento de Bergara  3.025,65  
Ayuntamiento de Berriz  1.947,00  
Ayuntamiento de Bilbao 4.033,18  
Ayuntamiento de Busturia 1.540,00  
Ayuntamiento de Deba 1.999,64  
Ayuntamiento de Eskoriatza 1.593,00  
Aula de cultura de Getxo  1.642,62  
Ayuntamiento de Hondarribia 3.564,30  
Ayuntamiento de Iurreta  2.820,20  
Kulturnieta 1.817,20  
Ayuntamiento de Lasarte-Oria  3.243,25  
Ayuntamiento de Markina-Xemein  867,30  
Ayuntamiento de Mutriku  900,34  
Ayuntamiento de Orduña  2.652,76  
Ayuntamiento de Portugalete   1.777,97  
Ayuntamiento de Sopelana 4.814,40  
Ayuntamiento de Urkabustaiz  784,70  
Ayuntamiento de Usurbil  2.678,60  
Ayuntamiento de Zestoa   1.361,85  
Ayuntamiento de Zizurkil  1.160,00  
Zornotzako kultura eta euskara zerbitzurako herri erakundea 2.454,40  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 198

miércoles 10 de octubre de 2012

2012/4481 (2/2)


